
 
 

Modernizace SW na MPSV 

(Projekt je spolufinancován Evropskou unií z programu Národního plánu obnovy) 

 

Registrační číslo projektu:  CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_090/0010572 

Náklady projektu celkem:  132 085 810,67 Kč (vč. DPH) 

• podíl EU:   105 000 000,- Kč (bez DPH) 

• DPH:    22 050 000,- Kč 

• komplementární výdaje: 5 035 810,67 Kč (vč. DPH) 

Doba realizace projektu:  20. 12. 2023 – 30. 6. 2026 

Popis projektu 

Projekt Modernizace SW na MPSV zahrnuje rozvoj SAP EKIS na MPSV, ÚP ČR a ÚMPOD dle následujících 

produktů. 

Hlavní cíl projektu 

Cílem projektu je přechod ze stávajícího systému SAP ECC 6.0 na verzi S/4HANA, která zajistí garanci 

dlouhodobé podpory systému nejméně do roku 2040. 

Ekonomické procesy MPSV, které jsou realizovány prostřednictvím EKIS, budou optimalizovány 

a standardizovány tak, aby byly zajištěny optimální náklady pro provoz EKIS pro následující desetiletí. 

Hlavním cílem projektu je tedy předpokládaná standardizace ekonomických procesů 

a zejména zajištění dlouhodobé podpory platformy pro ekonomický systém (EKIS) resortu 

MPSV v souladu s aktuálními dlouhodobě podporovanými verzemi SAP. 

 

Cílové skupiny 

Úředníci v rámci MPSV 

Výstupy projektu 

Výstupem je realizace konverze ekonomického systému MPSV, konkrétně systémů SAP ER*(testovací, 

vývojový, produktivní) ze stávající verze SAP ERP ECC 6.0 na verzi SAP S4HANA. 

Změna se dotkne všech organizačních jednotek, které ekonomický systém využívají, konkrétně MPSV, 

Úřadu práce a ÚMPOD. 

Podmínkou pro realizaci přechodu ze SAP verze ERP ECC 6.0 na verzi SAP S/4HANA ve variantě On 

Premise jsou: 

1. Pořízení a integrování certifikovaného HW 

2. Pořízení licencí SAP S/4 HANA 

3. Maintenance k licencím S/4 HANA 


